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ZPM/DN/ L1{?3-/2014 Kolobrzeg, dnia 02 lipca 2014 r.

Do Wykonawcdw bioracych udziat
w przetargu nieograniczonym na ,Budowe
basenu rybackiego na Wyspie Solnej w Porcie
Rybackim Kolobrzeg” ZPM/1/PR/2014

Na podstawie pkt 13.1 Instrukcji dla Wykonawcow czgéé 1 SIWZ, Zamawiajacy udzicla
nastgpujacych wyjasnien na pytania ztozone w postgpowaniu na ,.Budowe basenu rybackiego
na Wyspie Solnej w Porcie Rybackim Kolobrzeg” ZPM/1/PR/2014:

Pytanie nr 33

Dzialajac na podstawie pkt 27 Regulaminu, niniejszym pismem zwracamy si¢ z wnioskiem
o wykreslenie nieproporcjonalnego warunku udzialu w przedmiotowym postepowaniu dot.
sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawcy, w postaci koniecznosci osiagniecia na
koniec kazdego z ostatnich 3 lat obrotowych, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy, w tym okresie, nizej wymienionego wskaznika: rentownos¢ sprzedazy netto = zysk
netto (ZN) / przychody netto ze sprzedazy i zréwnanie z nimi (PS) * 100% - nie mniej niz 2,5;
Postgpowanie jest prowadzone na podstawie Regulaminu udzielania zamoéwien
obowiazujacego u Zamawiajacego. Niemniej jednak, w przypadku zaméwien sektorowych
podprogowych, a wigc takich jak w przypadku niniejszego zaméwienia, Zamawiajacy
zobligowany jest do stosowania zasad wskazanych w tzw. dyrektywie sektorowej, a ich
naruszenie powoduje naliczenic korekty finansowej w postaci zmniejszenia dofinansowania
inwestycji.

Jednym z podstawowych warunkéw nalezytej realizacji zaméwienia, a zarazem celem
stawiania warunkéw udzialu w postgpowaniu, jest powierzenie jego wykonania
wiarygodnemu wykonawey, czyli takiemu, ktéry bedzie w stanie nalezycie zrealizowaé
zamoOwienie. Jednakze zamawiajacy nie moze, zgodnie z zasadg proporcjonalnosci zadaé od
potencjalnych wykonawcéw spelnienia wigkszych wymagan, niz jest to niezbedne do
prawidlowego wykonania przedmiotu zamoéwienia. Pomimo, 2e podkreslanym jest
w literaturze, iz najwazniejszymi kryteriami ekonomiczno- finansowymi z punktu widzenia
realizacji zamowienia sg posiadane $rodki / zdolno$¢ kredytowa oraz wskazniki ptynnosei
i zadtuzenia, w niniejszym zaméwieniu Zamawiajacy okredlil, iz oprécz powyzszych bedzie
rowniez badat rentowno$¢ przedsigbiorstwa, poprzez wskazanie granicznego wymogu:
rentownos¢ sprzedazy netto = zysk netto (ZN) / przychody netto ze sprzedazy i zréwnanie
znimi (PS) * 100% - nie mniej niz 2,5.

Rozwigzanie to w zaden sposob nie spetnia celu, jakiemu stuzyé maja warunki udziahu - t].
zabezpieczeniu realizacji zaméwienia, gdyz rentownoé¢ jest jedynie popularnym
wskaznikiem wykorzystywanym do poréwnywania miedzy soba efektywnosci réznych
przedsigbiorstw lub inwestycii. Zadany przez Zamawiajacego wskaznik nie potwierdza, zatem
mozliwosci wykonawcy do wykonania zaméwienia, a jedynie w sposéb zupelnie bezzasadny
i nieuprawniony ogranicza krag wykonawcéw mogacych ubiegaé sie o udzielenie zaméwienia
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i tym samym zacheca pozostatych wykonawcow do zaoferowania wyzszych cen. Nalezy miec
przy tym na uwadze, iz naruszenie zasady proporcjonalnosci przy ustalaniu warunkow
udzialu w postepowaniu stanowi razace naruszenie ustawy i powoduje naliczenie korekty
finansowej, ktéra pomniejsza otrzymywane przez Zamawiajacego dofinansowanie.

Wobec powyzszego wnosimy o zmiang warunkéw udziatu dot. sytuacji ekonomicznej
i finansowej wykonawcy, w taki spos6b, by juz na obecnym etapie nie narazaly
Zamawiajacego na korekty finansowe naliczane przez kontrolujacych z ramienia Komisji
Europejskie;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat zmiany SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 34

Dzialajac na podstawie pkt 27 Regulaminu, ninigjszym pismem zwracamy si¢ z wnioskiem
0 wykredlenie nieproporcjalnego warunku udzialu w przedmiotowym postgpowaniu dot.
dysponowania osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zaméwienia, zawartych w pkt
10.2 siwz ppkt 7) w postaci koniecznosci dysponowania jedna osoba mogaca pelni¢ funkcje
projektanta branzy architektoniczne;.

Postgpowanie jest prowadzone na podstawie Regulaminu udzielania zamowien
obowigzujacego u Zamawiajacego. Niemniej jednak, w przypadku zaméwien sektorowych
podprogowych, a wiec takich jak w przypadku niniejszego zamoéwienia, Zamawiajacy
zobligowany jest do stosowania zasad wskazanych w tzw. Dyrektywie sektorowej, za$ ich
naruszenie powoduje naliczenie korekty finansowej w postaci zmniejszenia dofinansowania
inwestycji.

Majac powyzsze na uwadze, stwierdzi¢ nalezy, iz zamawiajacy nie moze zgodnie z zasadg
proporcjonalnosci, zadaé od potencjalnych wykonawcdw spelnienia wigkszych wymagan, niz
jest to niezbedne do prawidlowego wykonania przedmiotu zaméwienia. Natomiast stawiane
przez Zamawiajgcego wymogi odnos$nie dysponowania okreslonymi osobami zdolnymi do
wykonania przedmiotu zamdwienia, nie potwierdzaja mozliwosci wykonawcy do wykonani
zamoOwienia, a jedynic w sposéb zupelnie bezzasadny ograniczaja krag wykonawcow
mogacych ubiegac¢ si¢ o udzielenia zamdwienia.

Nalezy bowiem zauwazy¢, ze wymagana ppkt 6 pkt 10.2 siwz osoba majaca petni¢ funkcje
projektanta branzy hydrotechnicznej, z uwagi na posiadane uprawnienia budowlane w
zakresie wynikajacym z ustawy Prawo budowlane, jest zdolna do realizacji wszelkich zadan
przeznaczonych takze dla projektanta branzy architektonicznej, co oznacza, iz stawianie
dodatkowego wymogu dysponowania osoba majaca pelni¢ funkcje projektanta branzy
architektoniczne] jest catkowicie zbedne i nieuzasadnione, a tym samym narusza jedng
z podstawowych zasad systemu zamoéwien publicznych — tj. zasadg proporcjonalnosci.

Na marginesie wskazujemy, iz narybku funkcjonuje niezwykle ograniczony krag podmiotéw,
dysponujacych w swych zasobach projektantem branz architektonicznej, ktory zajmowatby
sie jedynie projektowaniem nabrzezy portowych przez okres 36 miesigey, co dodatkowo
potwierdza bezzasadno$é tak stawianego warunku. Wobec powyzszego, wnosimy o zmiang
tresci siwz w przedmiotowym postgpowaniu jak na wstgpie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat zmiany SIWZ w powyzszym zakresie w dniu 26.06.2014 r.

Pytanie nr 35

W nawiazaniu do postanowienia pkt. 4.5 SIWZ prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie, ze
w przypadku napotkania na szczegdlnie niesprzyjajace warunki w zakresie okolicznosci
wskazanych w tym postanowieniu SIWZ, Zamawiajacy przedhuzy termin wykonania robot.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 26.

Pytanie nr 36 ,

W nawigzaniu do postanowienia pkt. 8.1 i 8.2 SIWZ prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie,
ze w ofercie nalezy wskazaé wylacznie zakres do powierzenia podwykonawcom robét
budowlanych.

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 8.2 SIWZ w Formularzu oferty nalezy wskazaé zakres zaméwienia planowany
do powierzenia podmiotom trzecim.

Pytanie nr 37

W nawigzaniu do postanowienia pkt. 11.1 SIWZ w zw. z pkt. 10.3 SIWZ prosimy
o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga zalaczenia do oferty wykazu robot sporzadzonego
wg zalacznika do SIWZ, obejmujacego roboty spetniajace okredlony przez Zamawiajacego
warunek udzialu w postgpowaniu, w ilosci niezbednej do wykazania spetniania tego warunku
(tj. dwie roboty spetniajace wymagania pkt. 10.3 SIWZ). W uzasadnieniu Wykonawca zwraca
uwage Zamawiajacego, iz odmienna, niz wskazana powyzej, interpretacja ww. zapisoéw SIWZ
prowadzilaby do absurdalnego wniosku, iz w celu wykazania spelniania warunku udziatu w
postgpowaniu w zakresie wiedzy 1 do$wiadczenia, Wykonawca winien sporzadzié
1 zalaczy¢ do oferty pelny wykaz wszystkich rob6t wykonanych w okresie ostatnich 5 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert. Taki wymég bylby nie tylko nieproporcjonalny do
przedmiotu zaméwienia, ale takze dyskryminowaltby cze$¢ potencjalnych wykonawcéw,
kiérymi sg duze firmy budowlane. Duze firmy budowlane realizujace roboty budowlane na
terenie calego kraju wykonaty bowiem w okresie ostatnich pigciu lat przed uplywem terminu
skiadania ofert ogromng ilo$¢ robét budowlanych (liczonych nawet w tysigcach), w tym takze
bardzo duza ilos¢ robot spelniajacych wymég wskazany przez Zamawiajacego w
tresci SIWZ. W konsekwencji, postawienie takiego warunku skutkowaloby koniecznodcia
skiadania przez takich wykonawcéw wraz z oferta kilkuset stronicowych wykazéw rob6t
wraz z wymaganymi poswiadczeniami (nawet tylko najwazniejszymi), co skutkowatoby
skladaniem przez takich wykonawcow wielokilogramowych ofert. Oczywistym jest, iz
konieczno$¢ dokonania przez Zamawiajacego wszechstronnej analizy takich dokumentow
znaczaco wydtuzytaby postgpowanie przetargowe, co nie znajduje racjonalnego uzasadnienia.
Wykonawca zwraca uwage Zamawiajacego, iz przedstawiona w treéci pytania
interpretacja zapisow SIWZ jest ponadto zgodna z dyspozycja przepisu § 1 ust. 4
Rozporzadzenia Prezesa RM z dnia 19.02.2013 r. w sprawie dokument6w, jakich moze zadaé
zamawiajacy od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty moga by¢ sktadane, zgodnie z
ktérym Zamawiajacy moze w sposob obiektywny i niedyskryminacyjny okreslié roboty
budowlane, ktérych dotyczy obowiazek wskazania w wykazie lub przedlozenia poswiadczen,
w celu zweryfikowania rzetelnosei, kwalifikacji, efektywnosci i doswiadczenia wykonawcy.
W niniejszym przypadku celowym i uzasadnionym byloby skorzystanie z tego
uprawnienia i ograniczenie zakresu Zadanego wykazu i dokumentéw potwierdzajacych
nalezyte wykonanie do robét spelniajacych warunki Zamawiajacego, w ilosci niezbednej do
wykazania spelniania tychze warunkéw. Wykonawca pragnie zwrdci¢ uwage Zamawiajacego,
iz zgodnie z trecia opinii UZP (http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;2453) mozliwosé
zadania przez Zamawiajacego pelnego wykazu wszystkich rob6t zrealizowanych przez
wykonawcg nie jest obowigzkiem, ale uprawnieniem Zamawiajacego i ma z jednej strony na
celu umozliwienie dokonania oceny spelniania przez wykonawce warunkéw udzialu w
postgpowaniu, a z drugiej strony umozliwi¢ wykonawcy udowodnienie zdolnosci do
wykonania zaméwienia. Majac na uwadze cel ww. uregulowania, przepisy rozporzadzenia
wprost uprawniaja Zamawiajgcego do okredlenia zakresu wykazu, stosownie do okolicznodci
danego postgpowania. W opinii UZP wskazuje bowiem, iz ,Zgodnie z § 1 ust. 4,
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zamawiajacy ma uprawnienie doprecyzowania robét budowlanych, dostaw lub ustug, ktérych
dotyczy obowiazek wskazania przez wykonawce w wykazie lub doprecyzowania zakresu
skltadanych poswiadczef. Tym samym, przepis ten umozliwia sprecyzowanie przez
zamawiajgcego zakresu przedmiotowego wykazu robét, ale takze wykazdéw gléwnych dostaw
lub ustug charakteryzujacych sie okreslonymi przez zamawiajacego cechami, ktére sg dla
niego istotne z punktu widzenia przysztej realizacji danego zamdwienia, a takZe zakresu
zadanych poswiadczen. Doprecyzowanie zadanych dokumentow powinno zosta¢ dokonane w
sposob obiektywny i niedyskryminacyjny, tak by nie ogranicza¢ w spos6b nieuzasadniony
wykonawcom prawa do wykazania spelniania warunkéw udzialu w post¢powaniu ©
udzielenie zaméwienia.,” W niniejszym przypadku celowym i uzasadnionym bytoby
skorzystanie z tego uprawnienia i ograniczenie zakresu zgdanego wykazu i dokumentow
potwierdzajacych nalezyte wykonanie do robét spelniajgcych warunki Zamawiajacego,

w iloci niezbednej do wykazania spelniania tychze warunkéw.

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 10.3 SIWZ w celu wykazania spelniania warunku dotyczacego wiedzy

i do$wiadczenia Wykonawca powinien wykaza¢, ze w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem

terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy - w tym okresie,

wykonal co najmniej:

1) 1 robotg w zakresie infrastruktury hydrotechnicznej w porcie morskim, polegajaca na
budowie/przebudowie/remoncie budowli hydrotechnicznej, o wartosci nie mniejszej niz
10.000.000,00 PLN,

2) 1 robote polegajaca na zaprojektowaniu rob6t obejmujacych budowe/przebudowe/remont
nabrzeza w porcie morskim na odcinku nie krétszym niz 500 m,

Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, iz zgodnie z pkt 3 SIWZ postgpowanie o udzielenie

zamoOwienia prowadzone jest w trybie przetargu na podstawie przepisoéw ustawy z dnia 23

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz. U. 2014 r. poz. 121). Rozwazania

dotyczace zawartosci wykazu robdt przedstawione w pytaniu odnoszg si¢ do przepiséw, ktore
nie znajdujg zastosowania w niniejszym przetargu.

Pytanie nr 38

W nawigzaniu do pkt. 20 SIWZ prosimy o potwierdzenie, Zze cena oferty pozostaje stala
w zakresie robot okreslonych do wykonania na podstawie dostarczonego przez
Zamawiajacego opisu przedmiotu zamdwienia, natomiast nie obejmuje robot tam
nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich
kosztéw zwiazanych z realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztow mozliwych
do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji.
Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 4.3 SIWZ przedmiotem zamdwienia jest realizacja inwestycji pn. ,Budowa
basenu rybackiego na Wyspie Solnej w Porcie Rybackim Kolobrzeg” w formule ,,zaprojektuy
i wybuduj”, tj. dokumentacji projektowej oraz robdt budowlanych obejmujacych budowe
nowego basenu portowego wraz ze wszystkimi niezbgdnymi pracami towarzyszacymi
koniecznymi do wykonania zadania gléwnego, zgodnie z opisem przedmiotu zamoOwienia
stanowiacym czes¢ 111 SIWZ, a zgodnie z pkt 20.2 cena musi uwzglgdnia¢ wszystkie
wymagania niniejszej SIWZ oraz obejmowaé wszelkie koszty, jakie poniesic Wykonawca
z tytutu nalezytej oraz zgodnej z obowiazujacymi przepisami realizacji przedmiotu
zamoOwienia.

Pytanie nr 39

W nawiazaniu do postanowienia § 2 ust. 5 projektu umowy prosimy o wyjasnienie, na
podstawie  jakich  kryteriow Zamawiajacy bedzie akceptowal  harmonogram?
Odpowiedz:
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Zmawiajacy bedzie weryfikowal przediozony przez Wykonawee harmonogram pod
wzglgdem zgodnosci z SIWZ, w tym w szezegblnoscei przedmiotem umowy opisanym w §1
WZOru Umowy.

Pytanie nr 40

W nawigzaniu do postanowienia § 4 ust. 2 pkt. 2) projektu umowy prosimy
0 wyjasnienie, jakie sg kryteria przyznania zaliczki, o ktorej mowa w tym postanowieniu i ¢zy
ZamawiajaCy  juz na tym  etapie  przewiduje, ze jej  nie  otrzyma?
Odpowiedz:

Zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy platnodei czeSciowe za wykonanie zakresu
Przedmiotu Umowy stanowiacego etap B platne beda za realizacje robot proporcjonalnie do
procentowego zaawansowania realizacji robot stanowigcych etap B po przekroczeniu 25%,
50% 1 75% zakresu rzeczowego etapu B po otrzymaniu przez Zamawiajacego zaliczki od
Instytucji Posredniczacej. Kryteria przyznania zaliczki wynikaja z umowy o dofinansowanic
zadania inwestycyjnego, a Zamawiajacy podjat stosowne kroki majace na celu jej uzyskanie.
Przewidywany termin uzyskania zaliczki to IV kwartalu 2014 r.

Pytanie nr 41

W nawiazaniu do postanowienia § 5 ust. 4 projektu umowy prosimy o skrécenie okresu
zatwierdzania projektéw uméw podwykonawczych do 7 dni. Dla realizacji inwestycji
kluczowy jest czas, za$ brak mozliwoéci wprowadzenia na plac budowy podwykonawcy
przez okres co najmniej 2 tygodni z uwagi na brak zatwierdzenia umowy moze spowodowaé
znaczne utrudnienia w terminowym wykonaniu prac.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia SIWZ w powyzszym zakresie albowiem termin 14 dniu wynika
z przepiséw ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz. U. 2014 t.
poz. 121).

Pytanie nr 42

W nawigzaniu do postanowienia § 6 ust. 2 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, ze
prawo wgladu do dokumentéw Wykonawcy obejmuje wylacznie dokumenty zwiazane
bezposrednio z realizacjg przedmiotu zaméwienia oraz nie obejmuje dokumentéw objetych
tajemnica przedsiebiorstwa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze prawo wgladu do dokumentéw Wykonawcy obejmuje
dokumenty zwiazane z realizacja przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 43

W nawiazaniu do tresci § 6 ust. 6 pkt. 4 lit. a) wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, ze
uprawnienie Zamawiajacego do odmowy odbioru robét lub przerwania odbioru robét,
dotyczy wad istotnych, polegajacych na niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wad
i usterek innego rodzaju. Wykryte podczas odbioru wady podlegaja bowiem usunigeiu
zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma to wptywu na obowigzek inwestora do odbioru robét
(stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym orzecznictwie sadowym,
w szczegblnosci: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07 oraz
wyroku z dnia 05.03.1997 I. w sprawie I CKN 28/97).
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem § 6 ust. 1 pkt. 5 wzoru umowy obowiazkiem Zamawiajacego jest odbiér
Przedmiotu Umowy na zasadach okreslonych w Umowie. Odbiér robdt zostanie zatem
dokonany zgodnie z postanowicniami wzoru umowy, w szczegblnosci za$ zgodnie
z postanowieniami § 6 ust. 2 i ust. 6 wzoru umowy. Zapisy te w spos6b niebudzacy
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jakichkolwiek watpliwosci interpretacyjnych okredlaja zasady dokonania odbioru przez
Zamawiajgcego.

Pytanie nr 44

W nawiazaniu do postanowienia § 8 wust. 11 pkt. 5) projektu umowy prosimy
0 wyjasnienie i potwierdzenie, ze odpowiedzialnosé, o ktorej mowa w tym punkcie dotyczy
wylgcznie zinwentaryzowanych sieci, o ktérych wykonawca mogt powziaé wiedz¢ na
podstawie dostgpnej dokumentacii.

Odpowiedz:

Zgodnie z §8 ust. 11 pkt. 5) wzoru umowy kazdorazowo, przed przystgpieniem do
wykonywania rob6t Wykonawca wykona kontrolne wykopy. Wykopy beda wykonane w celu
zidentyfikowania podziemnej instalacji, ktérej uszkodzenie moze stanowi¢ zagrozenie
bezpieczefistwa ruchu, 2zycia lub bezpieczefistwa publicznego. Wykonawca bedzie
odpowiedzialny za wszelkie uszkodzenia drog, rowdow odwadniajagcych, wodociagéw lub
gazociagdw, cieptociggdw, stupow lub linii energetycznych, teletechnicznych, kabli, punktéw
osnowy geodezyjnej lub instalacji jakiegokolwiek rodzaju spowodowane przez niego lub jego
Podwykonawcow podczas wykonywania Robot. Wykonawca niezwlocznie naprawi wszelkie
powstate uszkodzenia na wlasny koszt, a takze, jesli to konieczne, przeprowadzi inne prace
nakazane przez Zamawiajacego. Niniejszy zapis obejmuje wszystkie instalacje jakie mogg
znaleZ¢ sie na terenie robot bez wzgledu na ich zinwentaryzowanie.

Pytanie nr 45

W nawiazaniu do postanowienia § 8 ust. 11 pkt. 16) projektu umowy prosimy
0 wyjasnienie 1 potwierdzenie, ze odpowiedzialno$é, o ktérej mowa w tym
punkcie dotyczy wylacznie okolicznodei mozliwych do stwierdzenia na podstawie wizji
lokalnej terenu budowy.

Odpowiedz:

Odpowiedzialno$é, o ktdrej mowa w § 8 ust. 11 pkt. 16) wzoru umowy dotyczy, zgodnie
Z jego trescia, interpretacji przez Wykonawcg odnoé$nych danych dotyczacych terenu budowy,
ktore posiada Zamawiajacy. Dane te wynikaja zaréwno z samego terenu budowy i jego
otoczenia, do ktdrego wykonawcy majg dostep juz na etapie przygotowywania ofert, a takze
z SIWZ, w tym PFU oraz innych dostgpnych informacje. To zatem za interpretacj¢ tych
danych odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 46

W nawigzaniu do postanowienia § 12 wust. 4 pkt. 2) projektu umowy prosimy
0 wyjasnienie zakresu pojgcia ,nakaz zajecia majatku”, albowiem taka instytucja nie
wystepuje w polskim prawie.

Odpowiedz:

Wskazany w § 12 ust. 4 pkt. 2) wzoru umowy nakaz zajgcia majatku obejmuje wszelkie
formy zajecia majatku Wykonawcy zgodne z powszechnie obowiazujacymi przepisami
prawa, w szczegOlnosci zas przepisami dotyczacymi egzekucji sadowej oraz egzekucji
administracyjne;j.

Pytanie nr 47

W nawiagzaniu do postanowienia § 12 ust. 4 pkt. 10) projektu umowy prosimy
0 wyjasnienie i potwierdzenie, Ze nie jest to przyczyna, za ktdra odpowiedzialnosé ponosi
Wykonawca i Zamawiajacy nie naliczy w takim przypadku kary umownej opisanej w § 12
ust. 1 lit. €} projektu umowy.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza. Jezeli wyniki badan archeologicznych, ze wzglgdu na ktére
nie zostanie wydana przez wilasciwego wojewodzkiego konserwatora zabytkéw zgoda na
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prowadzenie rob6t budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, nie beda zalezne od
prawidfowosci prowadzenia badan archeologicznych przez Wykonawce, badZ tez od innych
okolicznosci za kibre odpowiedzialno$é ponosi Wykonaweca, to okreslona w § 12 ust. 4 pkt.
10) wzoru umowy przyczyna nie bedzie stanowila przyczyny, za ktora odpowiedzialnosé
ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 48

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie
realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciazaja wykonawcy.
Odpowiedzi:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 49

Prosimy o potwierdzenie, e przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly
lub obiekty o znaczeniu historycznym nieopisane w opisie przedmiotu zaméwienia, bedzie to
skutkowato stosownym przediuzeniem terminu wykonania zaméwienia, co najmniej o czas,
w ktorym wykonawca nie mégt realizowaé robét.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 25.

Pytanie nr 50

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku opdzZnienia w wydaniu lub odmowy
wydania niezbgdnych do prowadzenia robdt zgdd, decyzji lub uzgodniehn przez
podmioty trzecie, bedzie to skutkowalo stosownym przedtuzeniem terminu wykonania
zamdOwienia, co najmnigj o czas, w ktorym wykonawca nie mogt realizowaé robét z tej
przyczyny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi w pytaniu nr 26.

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku natrafienia na Zrédla solankowe w rejonie
prowadzonych prac, ktérych wystepowania nie mozna stwierdzié¢ na etapie prac ofertowych
ich zabezpieczenie zostanie potraktowane przez Zamawiajacego jako robota dodatkowa
termin wykonani prac zostanie przedluzony o czas potrzebny na uzyskanie wszelkich
wymaganych prawem formalnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi w pytaniu nr 22. Zabezpicezenie zrédel solankowych co do
zasady nie bedzie stanowito robot dodatkowych, albowiem ten zakres prac powinien zostaé
wykonany przez Wykonawcg w ramach umowy.
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